
Prestación de Servicios PROCESO SIMPLIFICADO No. 008-2023: Prestación de Servicios Profesionales

NOMBRES CÉDULA PERFIL CUMPLE OBSERVACIONES RESULTADO 

Estudio 

Abogado y

Especialista en derecho

internacional de los Derechos Humanos.

SI  CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional y 

especialización.

Experiencia 
 Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI  CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario. SI  CUMPLE

Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio 

Profesional en Relaciones Internacionales y 

Estudios Politicos SI  CUMPLE

Aporta soportes de formacion 

acadèmica de profesional.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
NO CUMPLE

En el segundo archivo registrado se 

encontraron certificaciones laborales 

que no permite validar la experiencia 

profesional mínima requerida en los 

pliegos publicados.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario NO CUMPLE

 Si bien es cierto que diligencio los 

anexos requeridos los mismos no 

fueron autenticados tal como se 

encuentra establecido en el pliego.

Estudio 
Profesional  En GobiernoY Relaciones 

Internacionales.
NO CUMPLE

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
NO CUMPLE

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario NO CUMPLE

Estudio 

Psicólogo 

Especialista en Gerencia de la Seguridad y 

Salud en el trabajo.

SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional y 

especialización.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE

Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio 

Licenciatura en Educación Básica con Énfasis 

en Ciencias Naturales y EducaciónAmbiental.

Magister en Psicopedagogía. 

SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional y Magister.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE

Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio 
Politólogo

Maestría en Política Social
SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional y Maestria.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Cinco (5) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE

Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio 

Economista -

Especialista en gerencia de proyectos SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional y 

especialización.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE
Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio Profesional en Ciencia Política y Pedagogía SI CUMPLE
Aporta soportes de formación 

académica de profesional y 

especialización.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario NO CUMPLE

Si bien es cierto que adjunta los 

anexos autenticados, la declaración 

responsable sobre los criterios de 

exclusión y criterios de selección que 

aportó fueron autenticados el día 16 

de enero del año 2023. razón a lo 

anterior NO CUMPLE.

Estudio Trabajadora Social SI CUMPLE
Aporta soportes de formación 

académica de profesional 

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE
Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio Abogada y Politologa SI CUMPLE
Aporta soportes de formación 

académica de profesional.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

JULIAN CAMILO GUZMAN 

GARCIA
1030556594

Coordinador 

proceso de

formación 

NO HABILITADO 

PARA ENTREVISTA Y 

PRUEBA

LIZ DANNY LESMES 

MODERA
1015453779

Asistente proceso 

formación 

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

DIEGO EDUARDO 

DAVILA BENAVIDES
1032413668

JOSE FERNANDO 

RAMIREZ CUELLO
10966274

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

Coordinador de 

Proyecto

Coordinador 

proceso de

formación 

DARIO FERNANDO 

PAREDES VILLOTA
87065290

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

DIANA KATHERINE 

BENAVIDES BRAVO
1085300979

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

Asistente proceso 

formación 

Coordinador 

proceso de

formación 

Coordinador 

proceso de

formación 

DANIEL GARAY 

SANCHEZ
Asistente proceso 

formación 

NO HABILITADO 

PARA ENTREVISTA Y 

PRUEBA

CAROLINA REYES 

NARIÑO
1032445256

NO HABILITADO 

PARA ENTREVISTA Y 

PRUEBA

El señor Garay cargo un único 

archivo; contiene únicamente la hoja 

de vida, en la cual indica que es 

profesional en gobierno relaciones 

internacionales y en formación de 

facultad de Derecho de la 

Universidad Santo Tomas; sin 

embargo, no adjunto ningún otro 

soporte académico y laboral que 

permita establecer si cumple con el 

perfil y sin forma posible de acreditar 

la experiencia. No diligencia ni aporta 

anexos. 

El señor se postula para dos perfiles 

De acuerdo con el crograma publicado del proceso SIMPLIFICADO 008-2023 se habilitó el link dispuesto para este fin;  https://forms.office.com/e/fPvMSWGYhE

REQUISITO 

CAMILO GONZALEZ 

GARCIA
1094905672

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

EVALUACIÓN JURÍDICA Y TÉCNICA DE LAS HOJAS DE VIDA

Profesional

equipo de

prevención  

LUZ AMPARO JIMENEZ 

PEREZ
24319319

Coordinador 

proceso de

formación 

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA



NOMBRES CÉDULA PERFIL CUMPLE OBSERVACIONES RESULTADO REQUISITO 

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE

Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio Formación académica NO CUMPLE

Formación académica no cumple

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Un (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE

Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio 

Licenciada en Química y Biología.

Especialista En Gerencia y desarrollo Social 

de la educación.

Magister en Educaciòn

SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Cinco (5) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE
Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio 
Administrador Publico Municipal y Regional, 

Especialista en Gerencia Social.
SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional.

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Un (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario NO CUMPLE
No anexa formatos 1 y 2 diligenciados 

y notariado conforme lo solicita el 

pliego.

Estudio 
Sociologo

Especializaciòn en Gestion de Proyectos
SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional y de 

Especializaciòn

Experiencia 
 Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario. SI CUMPLE
Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Estudio 
Profesional como Trabadora Social, 

Especializaciòn en Gestion y control social
SI CUMPLE

Aporta soportes de formación 

académica de profesional y de 

Especializaciòn

Experiencia 
Experiencia profesional mínima de Dos (2) 

años certificada.
SI CUMPLE

Certifica experiencia profesional 

solicitada en el pliego.

Anexo 1 y 2 Diligenciado y presentado ante notario SI CUMPLE
Anexa carta de presentación y Anexo 

notariado.

Evaluación tecnica realizada por: HERNANDO MALDONADO PACHON

Cargo Gerente de Proyectos 

Firma: 

Evaluación juridica realizada por: MARIA MERCEDES ARENAS ORTIZ

Cargo Abogado Contratista Oficina Jurìdica

Convocatoria y Licitaciones OEI

Firma: 

Coordinador 

proceso de

formación 

LUZ AMPARO JIMENEZ 

PEREZ
24319319

Coordinador 

proceso de

formación 

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

LUZ MARINA GIRALDO

Asistente proceso 

de Formación-

Reincorporación

NO HABILITADO 

PARA ENTREVISTA Y 

PRUEBA

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

MIRYAM MENDEZ DE 

CUELLAR
41547137

Coordinador de 

Proyecto

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

RAFAEL MESA PEREZ 9531615
Coordinador de 

Proyecto

NO HABILITADO 

PARA ENTREVISTA Y 

PRUEBA

RAUL IVAN CLAVIJO 

MEJIA
1069759307

Profesional

equipo de

prevención  

HABILITADO PARA 

ENTREVISTA Y 

PRUEBA

YUSSI JOHANNA 

NARANJO ROBLES
52827880


